ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по  вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Богучарского муниципального района Воронежской области

 « 08 » мая  2019 г. №1                                                               г. Богучар

Присутствовали:
1. Кожанов А.Ю. – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района Воронежской области, председатель комиссии;
2. Предыбайлова Н. В. эксперт  1 категории по управлению  муниципальным имуществом  МКУ «Функциональный центр	 Богучарского муниципального района», секретарь комиссии;
3. Комаров О. А. -  начальник  отдела по экономике, управлению  муниципальным имуществом и земельным  отношениям администрации Богучарского  муниципального района Воронежской области, член комиссии;
4. Колесникова З. П. - экономист 1 категории МКУ «Функциональный центр Богучарского муниципального района», член комиссии;
5. Аскурава  О. Ю. – директор автономной некоммерческой организации «Богучарский центр поддержки предпринимательства», член комиссии (по согласованию).

    Повестка дня:
1. Рассмотрение реестра муниципального имущества в целях выявления имущества, пригодного для формирования  и дополнения перечней имущества в  2019 году.
2. Определение критериев и показателей, позволяющих эффективно выявлять неиспользуемые или неэффективно используемые объекты недвижимого имущества, находящиеся в муниципальной собственности.
3. Выявление земельных участков, имущества, закрепленного за учреждениями и предприятиями неиспользуемое, не эффективно используемое имущество для последующего включения таких объектов в перечни.
4.   Разное.
С приветственным словом к участникам рабочей группы обратился А.Ю.Кожанов – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района, председатель рабочей группы. В своем выступлении   Кожанов А.Ю., ознакомил членов рабочей группы с повесткой дня заседания.
Поступило предложение утвердить повестку дня заседания рабочей группы.
Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.
      1. По первому вопросу «Рассмотрение реестр муниципального имущества в целях выявления имущества, пригодного для формирования  и дополнения перечней имущества в  2019 году»,  заслушали информацию  Комарова О.А.
      Выступили: Кожанов А.Ю., Комаров О.А.
       В результате обсуждения решили, что свободные нежилые помещения муниципальной собственности, пригодные для формирования  и дополнения перечней имущества, в настоящее время отсутствуют.
Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.
        2. По второму вопросу «Определение критериев и показателей, позволяющих эффективно выявлять неиспользуемые или неэффективно используемые объекты недвижимого имущества, находящиеся в муниципальной собственности», заслушали информацию Кожанова А.Ю.
Выступили: Кожанов А.Ю., Колесникова З.П., Аскурава О.Ю.
В ходе обсуждения решили:
 - отделу по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Богучарского муниципального района (Комаров О.А.) определить критерии и показатели, позволяющие эффективно выявлять неиспользуемые или неэффективно используемые объекты недвижимого имущества, находящиеся в муниципальной собственности.
Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.
[bookmark: _GoBack]	3. По третьему вопросу «Выявление земельных участков, имущества, закрепленного за учреждениями и предприятиями неиспользуемое, не эффективно используемое имущество для последующего включения таких объектов в перечни», заслушали информацию Кожанова А.Ю.
Выступили: Кожанов А.Ю., Комаров О.А.
	В ходе обсуждения решили:
 - свободных земельных участков закрепленных за учреждениями и предприятиями неиспользуемое, и не эффективно используемых  не имеется.
- отделу по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Богучарского муниципального района (Комаров О.А.) выявить земельные участки  сельскохозяйственного назначения,  для последующего включения таких объектов в перечни.

Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

        Председатель заседания                                                         А.Ю. Кожанов
        Секретарь заседания                                                               Н.В. Предыбайлова